
 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali,  
Alta formazione, Carriere  XIV (D5) - DIPSUM 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PER LA 

PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA DI LAUREA MAGISTRALE CONGIUNTO ATTIVATO IN CONVENZIONE 

CON LA UNIVERSITÄT DES SAARLANDES: LAUREA MAGISTRALE IN LINGUISTICA E DIDATTICA 

DELL’ITALIANO NEL CONTESTO INTERNAZIONALE (CLASSE LM-14 FILOLOGIA MODERNA) E LINGUISTIK 

UND DIDAKTIK DES ITALIENISCHEN IM INTERNATIONALEN KONTEXT  

 

ANNO ACCADEMICO 2025-2026  

 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge n. 168 del 09.05.1989;  
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno;  
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Internazionale;  
VISTO   la convenzione di cooperazione sottoscritta il 6 giugno 2017 Prot. 100035 del 06/06/2017 

e già prorogata il 5 novembre 2021 Prot. 0345799 del 01/12/2021 dall’anno accademico 
21-22;  

VISTO  il Regolamento didattico del Corso di Laurea Magistrale LM-14 Linguistica e didattica 
dell’italiano nel contesto internazionale;  

VISTA  la delibera del Consiglio di dipartimento di Studi Umanistici del 16 aprile 2025 nella quale è 
approvato l’avviso di selezione per la partecipazione al programma di Laurea Magistrale 
congiunto attivato in convenzione con l’Universität des Saarlandes: Laurea Magistrale in 
Linguistica e didattica dell’italiano nel contesto internazionale (classe LM-14 Filologia 
Moderna) e Linguistik und Didaktik des italienischen im internationalen Kontext.  

VISTA   la disponibilità di finanziare n. 14 studenti sul fondo 2024-1-IT02-KA131-HED-000236562 
sulla base di apposita convenzione stipulata tra l’Ateneo e l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire;  

CONSIDERATE le domande pervenute 
ACQUISITI  gli atti della Commissione giudicatrice delle procedure di selezione;  
ACCERTATA  la regolarità delle procedure seguite dalla Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti della commissione giudicatrice PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA DI 
LAUREA MAGISTRALE CONGIUNTO ATTIVATO IN CONVENZIONE CON LA UNIVERSITÄT DES SAARLANDES: 
LAUREA MAGISTRALE IN LINGUISTICA E DIDATTICA DELL’ITALIANO NEL CONTESTO INTERNAZIONALE 



 

(CLASSE LM-14 FILOLOGIA MODERNA) E LINGUISTIK UND DIDAKTIK DES ITALIENISCHEN IM 
INTERNATIONALEN KONTEXT. 
 
Risultano pertanto Vincitori della selezione in oggetto i seguenti candidati:  
 

Matricola Cognome Nome Punti Totali 

0324000074 BRANCACCIO MARILENA 75 

0324000079 LAURI LORENZO 71 

0324000076 CIAMPI CHIARA 69 

0324000075 SCARANO SONIA 64 

0324000077 KHELFI SIDALI 63 

0324000080 MARCHESE ENRICO 61 

 
La graduatoria sarà resa pubblica all’Albo Ufficiale di Ateneo, nonché sul sito web del Dipartimento DIPSUM 
https://www.dipsum.unisa.it/ a partire dal 26/05/2025. 
 
Ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione D.D. Rep 176/2025 prot. 0127748 del 09.05.2025 gli studenti in 
graduatoria con lo status di “assegnatario” dovranno formalizzare la propria accettazione allo svolgimento 
della mobilità per doppio titolo, pena la decadenza dal beneficio, dal 27/05/2025 al 03/06/2025 
 
Ai sensi dell’art. 7 del bando di selezione D D.D. Rep 176/2025 prot. 0127748 del 09.05.2025 gli studenti 
selezionati devono compilare prima della partenza il Learning Agreement nel periodo compreso tra il 
27/05/2025 e il 31/07/2025.  
Tale documento stabilisce il programma di studio da seguire all’estero ed è obbligatorio.  
Il Learning Agreement deve essere proposto dallo studente, approvato e sottoscritto dall’Università di 
appartenenza (delegati Mobilità Internazionale) e da quella ospitante. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio del Dipartimento 
di Studi Umanistici. 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Carmine PINTO 

firmato digitalmente ai sensi  
del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

https://www.dipsum.unisa.it/

		2025-05-23T14:32:06+0200
	IT
	Carmine Pinto


		2025-05-26T09:37:29+0200
	IT
	Paola Fasulo




